sericordius deo quanto ipse a p̄sideratiōe breuitatis mee oculos nō auertit. **S**ed qz dū tēpus vite pñtis abscondit ad opationē p̄merende venie vltorius non redit recte subiungit nec reuertet oculus meus vt. vi. bo. **A**d videnda bona extincti oculus non redit qz ad exhibenda recta opera exuta carne aīa non recurrit. **N**equaq; oculus ad videnda bona reuertit qz retributionē suaz mens inueniēs ad opatiōis vsum nullatenus reuocat. **H**ec grego. **E**cce quō homines carnales et circa finem vite amare t̄palia et t̄raitoria nō desistunt. **E**lecti vero econtrario p̄pter amorem celestis p̄te etiāz cū sanī sunt ea contemunt. **S**ed et hoc considerandum q̄ ad cumulum miseriārum. illorum videlicet hominū qui sic absorpti sunt in amore t̄paliū et carnaliū voluptatū rapiunt etiam et tradunt in quādam duriciā cordis et insensibilitatem mentis vt labores p̄ mundo libenti aīo sustineāt dū modo potiuntur et assequi valeāt seculi voluptates. **H**ec p̄bat grego. xx. moral. cū dicit. **Q**uādi amatores attendūt transitoria que p̄cipiunt et intueri negligunt bona p̄manentia que perdunt. cūq; t̄paliū amore flagrant veram leticiam violenter ignorant quā si studiose cognoscere querebant q̄ flenda sint gaudia que appetunt viderēt sed cum meliora sciunt que visibiliter oculis seductione sagaci blandiuntur visibilia sequētes cor̄ fugiūt et tanto extrinsecus gaudēt quanto recordationes sui intrinsecus non habent. **V**iscentur cum eorū gaudijs plerumq; tribulationes atq; ex rebus ip̄is quibus superbiunt flagellantur et tamen hoc ipsum delicias efficiunt quia et dura quidem ex presentis huius vite amore tolerāt et tamē

affectu nimie cupiditatis obligari la-
boze eiusdem tolerantie voluptate pu-
rant. Humanū g̃ genus recto dei iudi-
cio voluptatibus suis dimissum atq; per
easde voluptates spontaneis tribulatio-
nibus traditū. qz amara sunt q̃ p huius
vite amore tolerat. et tñ eandē amarū
tudine cecitate cupiditatis q̃si insensi-
bilitate ebrietatis ignorat. **E** A-
mant em̃ pueri hoīes p huius mundi
glā etiā tribulatioes. cunctisq; p ea su-
doribus libenter seruiunt et grauiū labo-
rum iugo deuotissime colla submitrūt
Dñs aut̃ cessatioem a mundi laboribus
impat. scē quietis dulcedine psuadet
et tñ resamā iniquoz mens plus affeq̃
aspera carnaliter q̃ tenere blanda spi-
ritaliter gaudet plus acerbitate fatiga-
tionis q̃ quietis dulcedine pascit. Qd̃
apte in semetipso nobis istalixiticus
p̃ls ondit. qui dum refectōnem man-
ne desup percipet. ab egipto ollas car-
niū. porcos. cepasq; cepiuit
Quid em̃ signat̃ in māna nisi esca gr̃e
suaue sapiēs ad refectōem interioris
vite bene vacantiū desup data. Et qd̃
per ollas carniū nisi carnaliū opa iux-
ta tribulatioem labores quasi ignibus
excoquenda. quid p porcos ac cepas ex-
dulcedines. quid p plerūq; qui comedūt lacri-
mas emittūt. nisi facultas vite p̃ntis
als delectationibus que adulatoribus su-
is non sine luctu agit̃ et cum lacrimis
amat̃. **M**anna igit̃ deserentes cum pe-
ponibus et carniū porcos cepasq; que-
erunt. qz vices peruerse mentes dulcia
per grām quietis dona despiciunt. et p
carnalibus voluptatibus laborioso huius
vite itinere etiam lacrimis plena scu-
piscunt. stemnunt habere als habita-
re vbi spiritaliter gaudeant. et deside-
rant et appetunt vbi carnaliter gemāt.
quia dura lenibus. aspera mitibus. transi-

tozia eternis anteponunt. hxc grego.
De hoc per eundem super ezechie. sic
d̃r. Sicut sunt nonnulli qui quietem
cunctis mundi premijs atq; honoribus
preponunt. ita nonnulli sunt qui vt in
hoc mundo aliqd̃ esse videantur terre-
nis laboribus insudant. insistant causis
permiscens iurgijs. et q̃uis se corpore
deficere inter labores sentiant. amore
tamen terrenarū rerum deuicti delecta-
biliter fatigant. qz quibusdam prauis
mentibus nihil est laboriosius q̃ si eis
precipit vt in huius mundi actibus nō
laborent. nā quidem sepe repulsi ab a-
ctiōe terrena deprecant vt redeāt. ro-
gant vt premanē grauius se incurris-
se periculū quietem. hxc greg. **A**pparet
igitur ex predictis qualiter amatores
mundi ppter res et voluptates transito-
rias labores et sudores libenti aīo subi-
re quodammodo delectent. fortes enim
sunt dilectores seculi. p rebus et gloria
mundi et quedam difficilima tolerare
p spero perpetua nec p̃uum quidem
laborem volunt subire. fortes in rebz
terrenis. debiles in celestibus. **Q**d et iā
attestatur grego. xix. moral. cum dicit
Omnes seculi amatores in terrenis re-
bus fortes sunt. in celestibus debiles.
nam p temporali gloria vsq; ad mortē
desudare appetūt. et p spe perpetua nec
parum quidem in labore suscipiunt.
vel subsistunt p terrenis lucris. quasi
ber. p celesti mercede vel tenuissimi ver-
bi ferre etumelias recusant. **S**epe nu-
ditatem. deiectionem. famem p acqui-
rendis diuitijs atq; honoribus et earum
reruz se abstinentia cruciant ad quas
adipiscendas festinant. superiora ve-
ro laboriose querere tanto magis dis-
simulant. quanto ea retribui tardius
putant. **H**ec gregorius **E**t no-
randum qd̃ sicut reprobi fortes sunt ad
sustinendos labores etiam maximos

propter gloriam mundi et amorem temporaliū. ita iusti fortes sunt ad sustinenda aduersa et tolerandos labores propter amorem patrie celestis. De hac duplici fortitudine dicitur. vij. moral. super illo iob. **Q**ue est fortitudo mea ut sustineam sic. Sciendum est inquit quod alia est iustorum alia reproborum fortitudo. Iustorum quippe fortitudo est carnem vincere propter ipsius voluptatibus praeire delectationem vite presentis extinguere huius mundi aspera propter eternis presentibus amare prosperitatis blandimenta praeferre aduersitatis metus in corde superare. Reproborum vero fortitudo est transitoria sine cessatione diligere propter flagella peccatoris insensibiliter perdurare ab amore rerum temporalium nec aduersitate quiescere ad inanem gloriam. etiam cum vite detrimento peruenire bonorum vitam verbis ac moribus impugnare iniquitatem quotidie sine ullo desiderii defectu perpetrare. **H**inc est quod per psalmistam electis dicitur. **V**irilem agite et fortes cor vestrum. **H**inc per prophetam reprobis dicitur. **E**le qui potentes estis ad bibendum vinum et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **A**n non reprobi fortes sunt qui ad presentis vite percipiendas tot laboribus currunt periculis se auertenter obiciunt propter lucris et tumelias libenter ferunt ab appetitu sui libidine suauitatis praeuaricate resiliunt percussio nibus dure scunt et mala mundi tolerant pro mundo eiusque ut ita dixerit gaudia querentes perdunt nec tamen hoc perdendo fatigant. **E**nde bene ex humani generis voce per Hieremiam dicitur inebriauit me absinthio. **E**brius quippe quod patitur nescit. **A**bsinthio ergo est ebrius qui pro amore presentis vite seculi a sensu rationis est alienus. dum quicquid pro mundo sustinet leue deputat. laboris amaritudinem quam tolerat ignorat quod minime ad cuncta delectabiliter ducit in quibus penaliter